
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 기획예산과 2025-12-29 15:22:33

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

기획예산과 76,664,936 32,403,061 44,261,875

국 17,454,940

균 10,000

기 90,000

도 13,101,569

군 46,008,427

지방행정역량강화 1,899,808 2,434,065 △534,257

도 17,769

군 1,882,039

기획의회 574,774 730,188 △155,414

도 17,769

군 557,005

기획의회 44,932 41,490 3,442

201 일반운영비 14,632 14,090 542

01 사무관리비 8,132 6,212 1,920

1)기획의회 사무용품 구입
720

1)기획의회 업무추진 매식비
2,592

1)현안과제 대응전략수립 보고서 제작 등
1,800

1)공약이행 평가 및 각종 보고회 준비 등
1,700

1)기획예산과 정수기 임차료
1,320

02 공공운영비 6,500 7,878 △1,378

1)전국시도지사협의회 부담금(국제화사업)
5,000

1)우편물 발송요금 1,500

202 여비 18,600 14,400 4,200

01 국내여비 18,600 14,400 4,200

1)기획전략실 업무추진 국내여비
6,000

1)기획의회 업무추진 국내여비
12,000

1)기획의회 업무추진 공무직 국내여비
600

203 업무추진비 9,000 6,000 3,000

03 시책추진업무추진비 9,000 6,000 3,000

1)군정시책 개발 및 현안업무 추진
4,000

1)기획전략실 시책업무추진비
5,000

301 일반보전금 2,700 7,000 △4,300

14 기타보상금 2,700 7,000 △4,300

60,000원*12월

9,000원*6명*48회

10,000원*18부*10회

170,000원*10회

55,000원*2대*12월

5,000,000원

125,000원*12월

60,000원*100회

60,000원*5명*40회

60,000원*2명*5회

4,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)제안공모 참여 우수자 군민 시상금
2,700

군정시책및홍보자료발간 376,200 446,400 △70,200

201 일반운영비 66,200 66,400 △200

01 사무관리비 66,200 66,400 △200

1)대외기관 수상 농수특산물 홍보
2,700

1)행정봉투 및 쇼핑백 등 제작
2,700

1)신안군 일반현황 발간 및 e북 제작
4,500

1)주요업무 시행계획 발간
7,000

1)각종 보고서 제작
7,200

1)군정 홍보 기념품 제작
4,500

1)신안군 상표출원비 1,000

1)섬의 날 행사 참가부스 운영
15,000

1)주요정책 백서 제작 18,000

1)각종 공모사업 대응 PPT 제작 등
3,600

207 연구개발비 220,000 250,000 △30,000

01 연구용역비 220,000 250,000 △30,000

1)각종 공모사업 등 정책개발 용역(공통)
200,000

1)스마트시티 공모 사업계획 수립
20,000

308 자치단체등이전 60,000 50,000 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 50,000 10,000

1)Win Project 사업 위탁(신안,목포,해남,완도,진
도) 50,000

1)군정시책 광고 홍보 10,000

401 시설비및부대비 30,000 80,000 △50,000

01 시설비 30,000 80,000 △50,000

1)군정 사업개발 기본계획 및 설계 용역(공통)
30,000

자체평가기능강화및기관평가추진 23,300 78,900 △55,600

201 일반운영비 10,800 14,700 △3,900

01 사무관리비 10,800 14,700 △3,900

1)정책연구용역심의위원 심의수당
500

1)신안군자체평가위원 심의수당
600

1,350,000원*2회

2,700,000원

1,350,000원*2회

10,000원*450부

50,000원*140부

20,000원*30부*12회

20,000원*225개

1,000,000원

15,000,000원

18,000,000원

900,000원*4개

200,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

2,500,000원*4개

30,000,000원

100,000원*5명

100,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)적극행정위원 심의수당
1,000

1)제안공모 심의수당 500

1)정책자문위원회 위원 수당 및 자문료
900

1)정부합동평가 우수사례집 및 책자 인쇄
3,300

1)정부합동평가 직원 워크숍
4,000

301 일반보전금 2,000 48,000 △46,000

14 기타보상금 2,000 48,000 △46,000

1)정책고문 및 특별보좌관 활동비
2,000

303 포상금 10,500 16,200 △5,700

01 포상금 10,500 16,200 △5,700

1)적극행정 우수사례 포상금
4,500

1)정부합동평가 우수부서 및 직원 포상금
6,000

통계연보발간 10,000 7,800 2,200

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

1)사회조사 보고서 발간 10,000

지역특화통계추진 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

1)청년통계 추진 10,000

사업체기초통계조사(국가직접) 18,304 23,395 △5,091

101 인건비 10,436 22,095 △11,659

04 기간제근로자등보수 10,436 22,095 △11,659

1)경제총조사 조사원 인건비
5,367

1)경제총조사 관리자 인건비
2,400

1)경제총조사 입력요원 인건비
991

1)경제총조사 지원관리자 인건비
1,156

1)경제총조사 고용부담금 522

201 일반운영비 7,868 1,300 6,568

01 사무관리비 7,868 1,300 6,568

1)경제총조사 답례품 구입
4,968

1)경제총조사 안전물품 구입
800

100,000원*5명*2회

100,000원*5명

300,000원*3명

20,000원*165부

4,000,000원

500,000원*4건

4,500,000원

100,000원*60건

10,000,000원

10,000,000원

5,367,000원

2,400,000원

991,000원

1,156,000원

522,000원

4,968,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)경제총조사 홍보용 현수막 제작
2,100

사회조사(보조) 35,538 34,803 735

도 17,769

군 17,769

101 인건비 30,182 29,457 725

도 15,091

군 15,091

04 기간제근로자등보수 30,182 29,457 725

1)조사관리자 인건비
3,870

도 1,935

군 1,935

1)조사요원 인건비 22,908

도 11,454

군 11,454

1)입력요원 인건비 3,320

도 1,660

군 1,660

1)예비조사원 인건비 84

도 42

군 42

201 일반운영비 4,968 4,968 0

도 2,484

군 2,484

01 사무관리비 4,968 4,968 0

1)사회조사 답례품 구입
4,968

도 2,484

군 2,484

304 연금부담금등 388 378 10

도 194

군 194

02 국민건강보험금 388 378 10

1)조사관리자 보험료 388

도 194

군 194

인구감소대응및지방소멸대응기금확보 50,000 30,000 20,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

1)인구감소지역 시장군수구청장협의회 부담
금 5,000

207 연구개발비 45,000 25,000 20,000

01 연구용역비 45,000 25,000 20,000

2,100,000원

86,000원*3명*15일

83,000원*23명*12일

83,000원*5명*8일

84,000원

6,000원*828개

388,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)2026년 지방소멸대응기금 투자계획 수립
20,000

1)제2차 인구감소지역 대응 기본계획 수립
20,000

1)2026년 인구감소지역 대응 시행계획 수립
5,000

인공지능미디어플랫폼구축및활성화 6,500 37,400 △30,900

201 일반운영비 6,500 32,400 △25,900

01 사무관리비 6,500 32,400 △25,900

1)인공지능 친화 교육 프로그램 운영
6,500

감사 69,050 76,533 △7,483

감사 49,950 59,733 △9,783

201 일반운영비 21,240 31,623 △10,383

01 사무관리비 21,040 25,592 △4,552

1)감사 사무용품 구입 600

1)감사업무추진 매식비
2,340

1)민간 전문감사관 기동감찰 운영
500

1)청렴 상시 자가 학습시스템 운영
4,000

1)청렴도 향상 시책 추진(청렴홍보, 교육 등)
13,000

1)일상감사 및 계약심사 업무추진 자료 구입
100

1)갑질피해신고센터 운영 변호사 등 상담료
500

02 공공운영비 200 6,031 △5,831

1)공직윤리시스템 문자발송서비스 사용료
200

202 여비 16,200 15,600 600

01 국내여비 16,200 15,600 600

1)감사 업무추진 국내여비
15,600

1)감사 업무추진 공무직 국내여비
600

308 자치단체등이전 12,510 12,510 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,510 12,510 0

1)청백-e 시스템 운영 유지보수
12,510

감사활동수행 11,100 10,600 500

201 일반운영비 2,600 2,700 △100

01 사무관리비 2,600 2,700 △100

1)자체감사 및 상급감사 운영
1,700

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

6,500,000원

50,000원*12월

9,000원*4명*65회

250,000원*2회

4,000,000원

13,000,000원

100,000원

500,000원

200,000원

60,000원*4명*65일

60,000원*10일

12,510,000원

170,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 감사 (단위:천원)

1)소청 답변서 작성 수수료
900

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)감사활동 시책업무추진 1,000

301 일반보전금 1,900 900 1,000

14 기타보상금 1,900 900 1,000

1)부패신고 보상금 900

1)부패방지 공익신고 보상금
1,000

303 포상금 3,600 4,000 △400

01 포상금 3,600 4,000 △400

1)부정부패 신고 포상금 900

1)청렴정책 공모전 상금 2,700

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

1)감사수행 노트북 2,000

지방규제개혁내실운영 8,000 6,200 1,800

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

01 사무관리비 2,500 1,500 1,000

1)규제개혁위원회 심의 수당
2,500

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

14 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

1)규제발굴 공모전 상금 1,000

303 포상금 4,500 2,700 1,800

01 포상금 4,500 2,700 1,800

1)규제개혁 우수부서 포상
2,500

1)규제혁신 아이디어 공모전 포상
2,000

홍보 1,122,044 1,452,884 △330,840

홍보 48,084 50,664 △2,580

201 일반운영비 4,284 4,464 △180

01 사무관리비 2,664 2,664 0

1)홍보업무추진 매식비
1,944

1)홍보팀 사무용품 구입
720

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

1)군정홍보물 발송우편료
1,620

202 여비 43,800 46,200 △2,400

01 국내여비 43,800 46,200 △2,400

450,000원*2회

1,000,000원

900,000원

1,000,000원

900,000원

2,700,000원

2,000,000원

100,000원*5명*5회

1,000,000원

2,500,000원

2,000,000원

9,000원*6명*36회

60,000원*12월

1,350원*100통*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 홍보 (단위:천원)

1)홍보 업무추진 국내여비
37,800

1)홍보 업무추진 공무직 국내여비
6,000

군정홍보물관리 199,900 203,000 △3,100

201 일반운영비 199,900 203,000 △3,100

01 사무관리비 199,900 203,000 △3,100

1)홍보자료책자구입 4,500

1)공무원교양도서 20종
4,500

1)신문구독료 190,000

1)군정홍보물 발송 봉투 등 구입
900

군정홍보물제작 730,200 978,700 △248,500

201 일반운영비 137,500 187,000 △49,500

01 사무관리비 129,500 178,000 △48,500

1)신안 군기 제작 및 배부
4,500

1)1004섬 신안소식지 기획(원고료)
44,000

1)1004섬 신안소식지 인쇄
44,000

1)1004섬 신안소식지 타공 및 박스제작
4,000

1)1004섬 신안소식지 포장
4,000

1)군정 홍보물 제작 및 구입
9,000

1)1004섬 신안 축제 홍보 영상물 제작
20,000

02 공공운영비 8,000 9,000 △1,000

1)1004섬 신안소식지 발송우편료
5,000

1)1004섬 신안소식지 택배 발송 우편료
3,000

203 업무추진비 31,000 30,000 1,000

03 시책추진업무추진비 31,000 30,000 1,000

1)홍보물제작 및 관리 관련 시책업무추진
16,000

1)군정홍보관련 시책업무추진
15,000

308 자치단체등이전 561,700 758,700 △197,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 561,700 758,700 △197,000

1)1004섬 신안 군정 주요시책 광고
100,000

1)방송사 연중 캠페인 광고
100,000

60,000원*6명*105회

60,000원*1명*100회

100,000원*45부

15,000원*10개*30부

190,000,000원

100원*9,000개

10,000원*90개*5회

22,000,000원*2회

22,000,000원*2회

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

900,000원*10회

5,000,000원*4종

5,000,000원

3,000,000원

16,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 홍보 (단위:천원)

1)1004섬 신안 축제 영상 광고
30,000

1)KTX 1004섬 신안 홍보 영상물 상영
90,000

1)1004섬 신안 홍보방송 프로그램 제작지원
20,000

1)방송사 군정홍보(전국방송)
40,000

1)1004섬 신안 인터넷 배너 광고
20,000

1)언론사 협찬 광고 28,700

1)매거진 특집 광고(KTX, SRT, 월간산)
20,000

1)1004섬 신안 대중교통 홍보
40,000

1)로컬콘텐츠페스타 프로그램 방송 협찬
40,000

1)1004섬 신안 옥외광고 홍보
33,000

기록보존관리 93,860 105,520 △11,660

201 일반운영비 93,860 99,520 △5,660

01 사무관리비 25,260 29,720 △4,460

1)카메라 건전지 등 전산용품 구입 및 수리
1,800

1)사진인화지 등 기록보존 용품
12,000

1)홍보기사 코팅작업 기기 및 소모품 구입
1,560

1)홍보차량 임차료 9,900

02 공공운영비 68,600 69,800 △1,200

1)홍보차량유지비 3,600

1)웹하드 및 인터넷 사용료
64,000

1)홍보영상 촬영 드론 보험료
1,000

SNS운영 50,000 90,000 △40,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

1)신안군 공식블로그 운영
10,000

1)페이스북 및 인스타그램 운영
10,000

1)카카오 채널 운영 10,000

308 자치단체등이전 20,000 60,000 △40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 60,000 △40,000

1)네이버 및 다음 브랜드검색 광고
20,000

30,000,000원

90,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

28,700,000원

20,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

33,000,000원

1,800,000원

1,200,000원*10회

130,000원*12월

825,000원*12월

300,000원*12월

64,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 지방행정역량강화
단위: 법무 (단위:천원)

법무 133,940 174,460 △40,520

법무 4,740 4,560 180

201 일반운영비 1,740 1,560 180

01 사무관리비 1,740 1,560 180

1)법무 사무용품 구입 480

1)법무 업무추진 매식비
1,260

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

1)법무 업무추진 국내여비
3,000

소송업무 129,200 169,900 △40,700

201 일반운영비 96,700 97,200 △500

01 사무관리비 92,200 92,200 0

1)소송대리인 착수금 85,000

1)고문변호사 수당 7,200

02 공공운영비 4,500 5,000 △500

1)상소제기 송달료, 인지대 등
4,500

303 포상금 2,500 2,700 △200

01 포상금 2,500 2,700 △200

1)소송수행자 승소포상금 2,500

305 배상금등 30,000 70,000 △40,000

01 배상금등 30,000 70,000 △40,000

1)소송사건 배상금 및 소송비용
30,000

재정운영 391,816 353,460 38,356

예산운영 391,816 353,460 38,356

예산 34,740 24,840 9,900

201 일반운영비 10,940 10,940 0

01 사무관리비 3,840 3,840 0

1)예산업무 사무용품 구입
600

1)예산 업무추진 매식비
3,240

02 공공운영비 7,100 7,100 0

1)예산정보지원시스템 유지보수
7,100

202 여비 12,900 12,900 0

01 국내여비 12,900 12,900 0

1)예산 업무추진 국내여비
12,000

1)예산 업무추진 공무직 국내여비
900

40,000원*12월

9,000원*2명*70회

60,000원*2명*25회

5,000,000원*17회

300,000원*2명*12월

180,000원*25회

2,500,000원

10,000,000원*3회

50,000원*12월

9,000원*4명*90회

7,100,000원

60,000원*4명*50회

60,000원*15회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

301 일반보전금 900 1,000 △100

14 기타보상금 900 1,000 △100

1)지방보조금 부정수급 신고포상금
900

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

1)신속집행 우수부서 포상금
10,000

예산편성 267,076 228,620 38,456

201 일반운영비 72,940 68,160 4,780

01 사무관리비 72,940 68,160 4,780

1)세입세출 예산서(본예산)
16,800

1)세입세출 예산서(추경)
8,100

1)의회심의 및 의결용 예산(안) 제작
6,100

1)예산편성기준 및 기금운용계획
4,500

1)중기지방재정 계획서 책자제작
1,600

1)성인지예산서 제작 2,640

1)투자심사 매뉴얼 제작
2,200

1)국도비 건의자료 제작
4,000

1)예산편성관련 소모품 구입
800

1)주민참여예산제위원회 심사수당
2,200

1)투자심사위원회 심사수당
4,800

1)주요지방재정사업 심사수당
2,400

1)지방재정계획 심의위원회 심사수당
2,400

1)지방보조금 관리위원회 심사수당
7,200

1)지방재정공시 심의위원회 심사수당
2,400

1)통합재정안정화 기금 운용 심의 위원회 심
사수당 2,400

1)출자출연기관운영 심의위원회 심사수당
2,400

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

900,000원

10,000,000원

84,000원*200부

54,000원*150부

50,000원*122부

25,000원*180부

20,000원*80부

33,000원*80부

10,000원*220부

40,000원*100부

800,000원

100,000원*11명*2회

100,000원*12명*4회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*6회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

1)예산 관련 현안업무 추진
10,000

1)국도비 예산확보 및 재정시책 지원
8,000

308 자치단체등이전 110,775 102,756 8,019

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 110,775 102,756 8,019

1)통합 지방재정시스템 유지보수
110,775

403 자치단체등자본이전 65,361 39,704 25,657

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 65,361 39,704 25,657

1)통합지방재정 재해복구시스템 구축
65,361

기관공통운영 90,000 100,000 △10,000

201 일반운영비 60,000 80,000 △20,000

01 사무관리비 40,000 60,000 △20,000

1)기관공통운영 사무관리비
40,000

02 공공운영비 20,000 20,000 0

1)기관공통운영 공공운영비
20,000

202 여비 20,000 10,000 10,000

01 국내여비 20,000 10,000 10,000

1)기관공통운영 국내여비
20,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

1)기관공통운영 행사실비지원금
10,000

공항개발사업 527,610 23,080 504,530

미래교통 527,610 23,080 504,530

미래교통 5,110 5,080 30

201 일반운영비 1,810 3,080 △1,270

01 사무관리비 1,810 3,080 △1,270

1)미래교통 사무용품 구입
360

1)미래교통 업무추진 매식비
450

1)미래교통 업무추진 유인물 등 제작
1,000

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

1)미래교통 업무추진 국내여비
1,800

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

10,000,000원

8,000,000원

110,775,000원

65,361,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000원*12월

9,000원*1명*50회

250,000원*2부*2회

60,000원*30회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 공항개발사업
단위: 미래교통 (단위:천원)

1)흑산공항 현안업무 추진
1,000

301 일반보전금 500 1,000 △500

11 행사실비지원금 500 1,000 △500

1)흑산공항 추진 민간인 회의참석 실비
500

흑산공항건설대책위원회활동 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

1)흑산공항건설대책위원회 활동지원
9,000

주민소득지원(코인빨래방유지관리) 6,000 9,000 △3,000

307 민간이전 6,000 9,000 △3,000

02 민간경상사업보조 6,000 9,000 △3,000

1)코인빨래방 유지관리
6,000

철새서식지안정화사업 37,500 0 37,500

301 일반보전금 37,500 0 37,500

14 기타보상금 37,500 0 37,500

1)철새먹이 경작 보상금 37,500

장사시설설치(보조) 470,000 0 470,000

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000

01 시설비 470,000 0 470,000

1)흑산도 추모관 신축공사(25년채무상환)
470,000

농어촌기본소득 48,201,420 0 48,201,420

국 17,068,000

도 12,900,000

군 18,233,420

기본사회 48,201,420 0 48,201,420

국 17,068,000

도 12,900,000

군 18,233,420

기본사회 6,420 0 6,420

201 일반운영비 1,620 0 1,620

01 사무관리비 1,620 0 1,620

1)기본사회 업무추진 매식비
1,260

1)기본사회 사무용품 구입
360

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

1)기본사회 업무추진 여비
4,800

1,000,000원

50,000원*2명*5회

9,000,000원

2,000,000원*3개소

37,500,000원

470,000,000원

9,000원*2명*70회

30,000원*12월

60,000원*2명*40일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 농어촌기본소득
단위: 기본사회 (단위:천원)

농어촌기본소득(보조) 48,195,000 0 48,195,000

국 17,068,000

도 12,900,000

군 18,227,000

101 인건비 70,000 0 70,000

04 기간제근로자등보수 70,000 0 70,000

1)농어촌기본소득 업무보조 근로자 인건비
70,000

201 일반운영비 117,000 0 117,000

01 사무관리비 117,000 0 117,000

1)농어촌기본소득 홍보 5,000

1)농어촌기본소득 책자 제작
5,000

1)농어촌기본소득위원회 수당
2,000

1)읍면 기본소득위원회 운영비
17,000

1)지역사랑상품권 카드플랫폼 운영비
88,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

1)기본소득 시범사업 실태조사 용역
40,000

301 일반보전금 47,968,000 0 47,968,000

국 17,068,000

도 12,900,000

군 18,000,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 47,968,000 0 47,968,000

1)농어촌기본소득 47,968,000

국 17,068,000

도 12,900,000

군 18,000,000

행정운영경비(기획예산과) 28,200 27,600 600

기본경비 28,200 27,600 600

기본경비(기획예산과) 28,200 27,600 600

201 일반운영비 3,480 3,360 120

01 사무관리비 3,480 3,360 120

1)부서운영 사무관리비
3,480

202 여비 13,920 13,440 480

01 국내여비 13,920 13,440 480

1)부서운영 국내여비
11,040

1)부서운영 공무직 국내여비
2,880

70,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

100,000원*10명*2회

17,000,000원

88,000,000원

40,000,000원

47,968,000,000원

120,000원*29명

60,000원*23명*8회

60,000원*6명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 행정운영경비(기획예산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 10,800 10,800 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

1)기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인이하 4,200

재무활동 15,000,000 15,000,000 0

보전지출 15,000,000 15,000,000 0

보전지출 15,000,000 15,000,000 0

802 반환금기타 15,000,000 15,000,000 0

01 국고보조금반환금 9,500,000 9,500,000 0

1)국고보조금 집행잔액 반환
9,500,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,500,000 5,500,000 0

1)도비보조금 집행잔액 반환
5,500,000

예비비 10,616,082 14,564,856 △3,948,774

국 386,940

균 10,000

기 90,000

도 183,800

군 9,945,342

예비비 10,616,082 14,564,856 △3,948,774

국 386,940

균 10,000

기 90,000

도 183,800

군 9,945,342

예비비 10,616,082 14,564,856 △3,948,774

국 386,940

균 10,000

기 90,000

도 183,800

군 9,945,342

801 예비비 10,616,082 14,564,856 △3,948,774

국 386,940

균 10,000

기 90,000

도 183,800

군 9,945,342

01 일반예비비 6,000,000 5,000,000 1,000,000

1)일반회계 1% 이내 6,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,000,000 4,000,000 △1,000,000

1)목적예비비 3,000,000

550,000원*12월

350,000원*12월

9,500,000,000원

5,500,000,000원

6,000,000,000원

3,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

03 내부유보금 1,616,082 5,564,856 △3,948,774

1)의회삭감경비(본예산)
1,616,082

국 386,940

균 10,000

기 90,000

도 183,800

군 945,342

1,616,082,000원


